
E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria”; 

 
VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, 

e in particolare l’articolo 1; 

 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. Prot. n. 342 del  

20/03/2025 con il quale il sottoindicato docente è stato individuato quale destinatario di 
contratto sulla classe di concorso A021 e assegnato sulla provincia a seguito della procedura 

di reclutamento prevista dal DM 205/2023 ed attuato dal DDG 2575/2023 (c.d. concorso 
PNRR1) per l’anno scolastico 2025/26; 

 
CONSIDERATO che, a “norma dell’articolo 13, comma 2, e dell’articolo 18-bis, comma 4 del decreto legislativo 

13/04/2017, n. 59, i docenti assunti con contratto a tempo determinato su posto comune 

nella scuola secondaria, in quanto vincitori del concorso bandito con DDG 2575/2023 privi di 

abilitazione all’atto dell’assunzione, svolgeranno il percorso di prova e formazione nell’anno 

scolastico 2025/2026 a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato, previo conseguimento 

dell’abilitazione stessa”; 

 

VISTI i posti vacanti e disponibili dopo la mobilità pubblicati e le relative rettifiche; 

 
ACQUISITE le preferenze espresse dall’interessato; 

 

DISPONE 
 

 
1) il docente di seguito indicato è assegnato con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2025 

presso la sede rispettivamente indicata: 

 

 

PROCEDURA Cognome Nome 
Classe di 
concorso 

Codice 
scuola 

Denominazione 
POS. 

GRAD. 

Prot. n. 342 del  
20/03/2025 

PETRELLA  FRANCESCO A021 MIIS09900D SCHIAPARELLI-GRAMSCI 
(COE) 

16 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/


E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
2) La tipologia contrattuale di cui saranno destinatari per l’a.s. 2025/2026 i suddetti docenti sarà 

determinata con successivo provvedimento conseguente alla rilevazione dell’avvenuta acquisizione 

dell’abilitazione per la specifica classe di concorso. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 
 
 

 

 
Referente: Antonella Malara 

0292891563 
antonella.malara.mi@istruzione.it 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:antonella.malara.mi@istruzione.it

		2025-07-29T12:45:00+0200


		2025-07-29T16:09:59+0200
	protocollo




